

Con fecha 07 de octubre de 2024, se publicó en el Portal de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid y en la Plataforma Vortal, la documentación relacionada con el procedimiento con nº de expediente: PAS 36-2024, para el **CONTRATO DE SUMINISTRO DE KIT DE CUANTIFICACION E INMUNOCHECKPOINT BASADO EN PERLAS FLUORESCENTES EN APC PARA LA FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO LA PAZ, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS. Expediente: PAS 36-2024. El Proyecto PI21/00869 ha sido financiado por el Instituto de Salud Carlos III y cofinanciado por la Unión Europea.**

- SE DETECTA EN LA **MEMORIA DE NECESIDAD**, UN ERROR A CUYA SUBSANACIÓN SE PROCEDE MEDIANTE EL PRESENTE:

**1.- En la página 2 en el LOTE 1:**

**Dónde dice:**

LOTE 1. Cantidad: se necesitará adquirir 3 unidades de 79 kits (presupuesto total para las 3 unidades de 79 kits de lote)

**Debe decir:**

LOTE 1. Cantidad: se necesitará adquirir 3 unidades de 1 kit (presupuesto total para las 3 unidades de 1 kit de lote)

- SE DETECTA EN **EL CERTIFICADO DE CRÉDITO SUFICIENTE**, UN ERROR A CUYA SUBSANACIÓN SE PROCEDE MEDIANTE EL PRESENTE:

**1.- En la página 2 en el LOTE 1:**

**Dónde dice:**

LOTE 1. Cantidad: se necesitará adquirir 3 unidades de 79 kits (presupuesto total para las 3 unidades de 79 kits de lote)

**Debe decir:**

LOTE 1. Cantidad: se necesitará adquirir 3 unidades de 1 kit (presupuesto total para las 3 unidades de 1 kit de lote)

- SE DETECTA EN **APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE**, UN ERROR A CUYA SUBSANACIÓN SE PROCEDE MEDIANTE EL PRESENTE:

**1.- En la página 2 en el LOTE 1:**

**Dónde dice:**

LOTE 1. Cantidad: se necesitará adquirir 3 unidades de 79 kits (presupuesto total para las 3 unidades de 79 kits de lote)

**Debe decir:**

LOTE 1. Cantidad: se necesitará adquirir 3 unidades de 1 kit (presupuesto total para las 3 unidades de 1 kit de lote)

- SE DETECTA EN LA **ORDEN DE INICIO**, UN ERROR A CUYA SUBSANACIÓN SE PROCEDE MEDIANTE EL PRESENTE:

**1.- En la página 1 en el LOTE 1:**

**Dónde dice:**

LOTE 1. Cantidad: se necesitará adquirir 3 unidades de 79 kits (presupuesto total para las 3 unidades de 79 kits de lote)

**Debe decir:**

LOTE 1. Cantidad: se necesitará adquirir 3 unidades de 1 kit (presupuesto total para las 3 unidades de 1 kit de lote)

- SE DETECTA EN EL **PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS**, UN ERROR A CUYA SUBSANACIÓN SE PROCEDE MEDIANTE EL PRESENTE:

**1.- En la página 5 en el LOTE 1:**

**Dónde dice:**

LOTE 1. Cantidad: se necesitará adquirir 3 unidades de 79 kits (presupuesto total para las 3 unidades de 79 kits de lote)

**Debe decir:**

LOTE 1. Cantidad: se necesitará adquirir 3 unidades de 1 kit (presupuesto total para las 3 unidades de 1 kit de lote)

- SE DETECTA EN EL **PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS**, UN ERROR A CUYA SUBSANACIÓN SE PROCEDE MEDIANTE EL PRESENTE:

**1.- En el apartado 2.1 de partes y componentes del suministro:**

**Dónde dice:**

LOTE 1. 3 unidades de lote de 79 kits.

**Debe decir:**

LOTE 1. 3 unidades de lote de 1 kit.

- SE DETECTA EN EL **ANUNCIO DE LA CONVOCATORIA**, UN ERROR A CUYA SUBSANACIÓN SE PROCEDE MEDIANTE EL PRESENTE:

**1.- En la página 3 en el LOTE 1:**

**Dónde dice:**

LOTE 1. Cantidad: se necesitará adquirir 3 unidades de 79 kits (presupuesto total para las 3 unidades de 79 kits de lote)

**Debe decir:**

LOTE 1. Cantidad: se necesitará adquirir 3 unidades de 1 kit (presupuesto total para las 3 unidades de 1 kit de lote)

En atención a la fe de erratas realizada, se procede a la retroacción de actuaciones, contando nuevamente el plazo de 15 días naturales para la presentación de oferta, que finalizaba el día 22 de octubre de 2024 a las 18:00 horas, quedando como nueva fecha de presentación de ofertas, el día 30 de octubre de 2024 a las 18:00 horas.

La apertura del sobre único, se celebrará el día 4 de noviembre de 2024 a las 15:00 horas.